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REST. Km 29+426
P.S. NOVA

C.P. 26.1

C. P. 1
C.P. 28.1

C.P. 24.1

C.P. 24.2

C.P. 23.1

C.P. 22.1

C. P. 2

REST. Km 30+971
P.S. NOVA

C.P. 30.1

REST. Km 26+556
P.S. NOVA

REST. Km 25+079
P.S. NOVA

PA
Km 26+600
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(328 m)

INÍCIO
DESVIO ATIVO 2

 Km 38+076

FIM
DESVIO ATIVO 2

 Km 44+302

REST. Km 38+874
P.S. NOVA

C.P. 40.1

REST. Km 39+810
P.S. NOVA

C.P. 40.2

REST. Km 41+263
P.S. NOVA

C.P. 41.1

C.P. 43.1

C. P. 1

C. P. 2

REST. Km 43+211
P.S. NOVA

PA
Km 36+300
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Km 45+895
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N.º SAP Versão

10003525543

Direção de Engenharia e
Ambiente

N.º Projetista

Data

Projetista

PF06.PE.V00.T0.4.002_1

Maio 2017

SITIOS EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

SITIOS CLASSIFICADOS

SITIOS

IMOVEL CLASSIFICADO

IMOVEL CLASSIFICADO

PATRIMONIO CLASSIFICADO

EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICADOS

ZONAS GERAIS PROTECÇÃO

ZONAS ESPECIAIS PROTECÇÃO

ZONAS ESPECIAIS PROTECÇÃO

RESTRIÇÕES

SITIOS ARQUEOLOGICOS

ELEMENTO PATRIMONIAL

INVENTÁRIO PATRIMONIAL

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA

ZONA NON AEDIFICANDI

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 1)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 2)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 3)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA A)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA B)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA C)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA D)

25+000

APEADEIRO

ESTAÇÃO

INÍCIO / FIM   PROJETO/DESVIOS ATIVOS 1 E 2 

QUILÓMETRO DE PROJETO

CORREDOR EM ESTUDO (200m/200m)

TRAÇADO EM ESTUDO

SIMBOLOGIA:

PATRIMÓNIO

nº

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC E C.M. BOMBARRAL )

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC E C.M. BOMBARRAL )

Projetou

Desenhou

Verificou

Levantou

ESTE DESENHO APENAS SE CONSIDERA
VÁLIDO DESDE QUE ESTEJAM

PREENCHIDOS OS CAMPOS DE APROVAÇÃO
E INSERIDO O RESPETIVO NUMERO SAP

O Responsável por

Gilberto Nunes

Sofia Diogo

Maria João Brito

- - - Data

Escalas Tipo

Linha

Título do Desenho

Especialidade Técnica

Nome do Empreendimento

Local

Fase do Projeto

N.º de Ordem no Projeto

Linha do Oeste

Mira Sintra / Meleças - Caldas da Rainha

Projecto de Execução

RECAPE

Modernização da Linha do Oeste

Carta de Património
Folha 1 de 3

1:25000 317

Logótipos e informação complementar

Notas e historial de Alterações

K35+000

K50+000

K69+000

K83+000

K97+000

K104.745

DOIS PORTOS

C RAINHA

RAMALHAL

TORRES VEDRAS

OUTEIRO

BOMBARRAL

ESQUEMA DE FOLHAS

Referências Bibliográficas:

2 - Escala 1:25000

3 - Proprietário IGeoE - Nº Carta - Edição / Ano:

Carta 416 - Edição nº4 / 2008
Carta 402 - Edição nº5 / 2009
Carta 403 - Edição nº5 / 2009
Carta 388 - Edição nº5 / 2009

Orientação das Cartas Militares:

416

402

388

374

361

403

389

375

362

350

338

326

1 - Distrito de Lisboa e Leiria

Carta 389 - Edição nº5 / 2009
Carta 374 - Edição nº5 / 2009
Carta 375 - Edição nº5 / 2009

Carta 361 - Edição nº 5/ 2014
Carta 362 - Edição nº4 / 2014
Carta 350 - Edição nº4 / 2014
Carta 338 - Edição nº5 / 2014
Carta 326 - Edição nº5 / 2014

SABUGO

MAFRA

MALVEIRA

PERO NEGRO

MIRA SINTRA - MELEÇAS

K20+700

INICIO DO PROJECTO

K107.551

FIM DO PROJECTO

4 - Limites Administrativos - CAOP 2017

5 - Sistema Global de Referência - PT-TM06/ETRS89

SST SUBESTAÇÃO - SST RUNA (km exist)

PA POSTOS AUTO  TRANSFORMADORES
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CABAÇO
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SST
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C.P. 58.1

PA
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+0
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+0

00
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+0

00

52
+0

00

51
+0

00

REST. Km 54+870
P.S. NOVA

P.I.T.L NOVA
Km 77+988

C.P. 72.1

REST. Km 73+580
P.S. NOVA

C.P. 73.1

C.P. 73.2

C.P. 73.3

C.P. 73.4

C.P. 75.1

C.P. 75.2

C.P. 76.1

C.P. 76.2

C.P. 75.3

PA
Km 69+500

PA
Km 82+010

85
+0

00

84
+0

00

83
+0
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81
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+0

00
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00
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+0

00

76
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+0
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69
+0
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68
+0
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POSTOS AUTO  TRANSFORMADORES

N.º SAP Versão

 10003525543

Direção de Engenharia e
Ambiente

N.º Projetista

Data

Projetista

PF06.PE.V00.T0.4.002_2

Maio 2017
Projetou

Desenhou

Verificou

Levantou

ESTE DESENHO APENAS SE CONSIDERA
VÁLIDO DESDE QUE ESTEJAM

PREENCHIDOS OS CAMPOS DE APROVAÇÃO
E INSERIDO O RESPETIVO NUMERO SAP

O Responsável por

Gilberto Nunes

Sofia Diogo

Maria João Brito

- - - Data

Escalas Tipo

Linha

Título do Desenho

Especialidade Técnica

Nome do Empreendimento

Local

Fase do Projeto

N.º de Ordem no Projeto

Linha do Oeste

Mira Sintra / Meleças - Caldas da Rainha

Projecto de Execução

RECAPE

Modernização da Linha do Oeste

Carta de Património
Folha 2 de 3

1:25000 317

Logótipos e informação complementar

Notas e historial de Alterações

SITIOS EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

SITIOS CLASSIFICADOS

SITIOS

IMOVEL CLASSIFICADO

IMOVEL CLASSIFICADO

PATRIMONIO CLASSIFICADO

EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICADOS

ZONAS GERAIS PROTECÇÃO

ZONAS ESPECIAIS PROTECÇÃO

ZONAS ESPECIAIS PROTECÇÃO

RESTRIÇÕES

SITIOS ARQUEOLOGICOS

ELEMENTO PATRIMONIAL

INVENTÁRIO PATRIMONIAL

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA

ZONA NON AEDIFICANDI

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 1)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 2)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 3)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA A)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA B)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA C)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA D)

25+000

APEADEIRO

ESTAÇÃO

INÍCIO / FIM   PROJETO/DESVIOS ATIVOS 1 E 2 

QUILÓMETRO DE PROJETO

CORREDOR EM ESTUDO (200m/200m)

TRAÇADO EM ESTUDO

SIMBOLOGIA:

PATRIMÓNIO

nº

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC E C.M. BOMBARRAL )

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC E C.M. BOMBARRAL )

K35+000

K50+000

K69+000

K83+000

K97+000

K104.745

DOIS PORTOS

C RAINHA

RAMALHAL

TORRES VEDRAS

OUTEIRO

BOMBARRAL

ESQUEMA DE FOLHAS

Referências Bibliográficas:

2 - Escala 1:25000

3 - Proprietário IGeoE - Nº Carta - Edição / Ano:

Carta 416 - Edição nº4 / 2008
Carta 402 - Edição nº5 / 2009
Carta 403 - Edição nº5 / 2009
Carta 388 - Edição nº5 / 2009

Orientação das Cartas Militares:

416

402

388

374

361

403

389

375

362

350

338

326

1 - Distrito de Lisboa e Leiria

Carta 389 - Edição nº5 / 2009
Carta 374 - Edição nº5 / 2009
Carta 375 - Edição nº5 / 2009

Carta 361 - Edição nº 5/ 2014
Carta 362 - Edição nº4 / 2014
Carta 350 - Edição nº4 / 2014
Carta 338 - Edição nº5 / 2014
Carta 326 - Edição nº5 / 2014

SABUGO

MAFRA

MALVEIRA

PERO NEGRO

MIRA SINTRA - MELEÇAS

K20+700

INICIO DO PROJECTO

K107.551

FIM DO PROJECTO

4 - Limites Administrativos - CAOP 2017

5 - Sistema Global de Referência - PT-TM06/ETRS89

SST SUBESTAÇÃO - SST RUNA (km exist)

PA
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P.S.P. NOVA
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P.S. NOVA
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E46

E49 

FIM DO PROJETO
DE VIA

Km 104+745

FIM DO PROJETO DE
ELETRIFICAÇÃO

Km 107+551

REST. Km 99+780
P.S. NOVA

PA
Km 95+380
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N.º SAP Versão

 10003525543

Direção de Engenharia e
Ambiente

N.º Projetista

Data

Projetista

PF06.PE.V00.T0.4.002_3

Maio 2017
Projetou

Desenhou

Verificou

Levantou

ESTE DESENHO APENAS SE CONSIDERA
VÁLIDO DESDE QUE ESTEJAM

PREENCHIDOS OS CAMPOS DE APROVAÇÃO
E INSERIDO O RESPETIVO NUMERO SAP

O Responsável por

Gilberto Nunes

Sofia Diogo

Maria João Brito

- - - Data

Escalas Tipo

Linha

Título do Desenho

Especialidade Técnica

Nome do Empreendimento

Local

Fase do Projeto

N.º de Ordem no Projeto

Linha do Oeste

Mira Sintra / Meleças - Caldas da Rainha

Projecto de Execução

RECAPE

Modernização da Linha do Oeste

Carta de Património
Folha 3 de 3

1:25000 317

Logótipos e informação complementar

Notas e historial de Alterações

POSTOS AUTO  TRANSFORMADORES

SITIOS EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

SITIOS CLASSIFICADOS

SITIOS

IMOVEL CLASSIFICADO

IMOVEL CLASSIFICADO

PATRIMONIO CLASSIFICADO

EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICADOS

ZONAS GERAIS PROTECÇÃO

ZONAS ESPECIAIS PROTECÇÃO

ZONAS ESPECIAIS PROTECÇÃO

RESTRIÇÕES

SITIOS ARQUEOLOGICOS

ELEMENTO PATRIMONIAL

INVENTÁRIO PATRIMONIAL

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA

ZONA NON AEDIFICANDI

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 1)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 2)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA 3)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA A)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA B)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA C)

ÁREA DE SENSIBILIDADE ARQUEOLÓGICA (ÁREA D)

25+000

APEADEIRO

ESTAÇÃO

INÍCIO / FIM   PROJETO/DESVIOS ATIVOS 1 E 2 

QUILÓMETRO DE PROJETO

CORREDOR EM ESTUDO (200m/200m)

TRAÇADO EM ESTUDO

SIMBOLOGIA:

PATRIMÓNIO

nº

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC E C.M. BOMBARRAL )

( FONTE: DGPC )

( FONTE: DGPC E C.M. BOMBARRAL )

K35+000

K50+000

K69+000

K83+000

K97+000

K104.745

DOIS PORTOS

C RAINHA

RAMALHAL

TORRES VEDRAS

OUTEIRO

BOMBARRAL

ESQUEMA DE FOLHAS

Referências Bibliográficas:

2 - Escala 1:25000

3 - Proprietário IGeoE - Nº Carta - Edição / Ano:

Carta 416 - Edição nº4 / 2008
Carta 402 - Edição nº5 / 2009
Carta 403 - Edição nº5 / 2009
Carta 388 - Edição nº5 / 2009

Orientação das Cartas Militares:

416

402

388

374

361

403

389

375

362

350

338

326

1 - Distrito de Lisboa e Leiria

Carta 389 - Edição nº5 / 2009
Carta 374 - Edição nº5 / 2009
Carta 375 - Edição nº5 / 2009

Carta 361 - Edição nº 5/ 2014
Carta 362 - Edição nº4 / 2014
Carta 350 - Edição nº4 / 2014
Carta 338 - Edição nº5 / 2014
Carta 326 - Edição nº5 / 2014

SABUGO

MAFRA

MALVEIRA

PERO NEGRO

MIRA SINTRA - MELEÇAS

K20+700

INICIO DO PROJECTO

K107.551

FIM DO PROJECTO

4 - Limites Administrativos - CAOP 2017

5 - Sistema Global de Referência - PT-TM06/ETRS89

SST SUBESTAÇÃO - SST RUNA (km exist)

PA
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TUNEL DA
SAPATARIA

(328 m)

P.S. NOVA
Km 41+280

P.S.P. NOVA
Km 38+867

P.S. NOVA
Km 43+221

CP 39.1

CP 40.1

CP 40.2

CP 41.1 CP 43.1

P.I. NOVA
Km 39+818

SOBRAL M. AGRAÇOSOBRAL M. AGRAÇO

TORRES VEDRASTORRES VEDRASMAFRAMAFRA
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R
IO

 L
IS

A
N

D
R

O

RIO SIZANDRO

Projetou

Desenhou

Verificou

Levantou

ESTE DESENHO APENAS SE CONSIDERA
VÁLIDO DESDE QUE ESTEJAM

PREENCHIDOS OS CAMPOS DE APROVAÇÃO
E INSERIDO O RESPETIVO NUMERO SAP

O Responsável por

Gilberto Nunes
José Venâncio / José Simião

Sofia Diogo

Maria João Brito

Direção de Engenharia e
Ambiente

N.º Projetista

Data

Projetista

PF06.PE.V00.T0.4.003_1

Maio 2017

OUTRAS INFRAESTRUTURAS:

EDIFÍCIOS ESCOLARES

PARQUE TECNOLÓGICO DE ÓBIDOS

E1

VÉRTICE GEODÉSICO

REDE DE REGA PROJETADA

EDIFÍCIOS RELIGIOSOSR

REGIMENTO DE  INFANTANTARIA 1 (SINTRA)

ELEMENTOS PATRIMONIAIS

CONDICIONANTES PATRIMONIAIS

RESERVA AGRICOLA NACIONAL:

RAN

RESERVA ECOLÓGICA NACIONAL:

REN

DOMÍNIO PÚBLICO HÍDRICO:

LINHAS DE ÁGUA

CAPTAÇÕES DE ÁGUA:

CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA PRIVADA

CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA PÚBLICA 

CAPTAÇÃO SUPERFICIAL PRIVADA

JK14

CAPTAÇÕES DE ÁGUA:

ZONA DE PROTEÇÃO IMEDIATA

PERÍMETROS DE PROTEÇÃO:

ZONA DE PROTEÇÃO INTERMÉDIA

ZONA DE PROTEÇÃO ALARGADA

ÁGUA MINERAL:

TERMAS DOS CUCOS

ZONA DE PROTEÇÃO IMEDIATA

PERÍMETROS DE PROTEÇÃO:

ZONA DE PROTEÇÃO INTERMÉDIA

ZONA DE PROTEÇÃO ALARGADA

*

ZONAS DE RISCO DE INUNDAÇÃO:

ZONA DE RISCO DE INUNDAÇÃO DO RIO SIZANDRO

ZONAS DE RISCO DE INUNDAÇÃO:

OUTRAS ÁREAS SUSCEPTÍVEIS A INUNDAÇÕES E A CHEIAS

SIMBOLOGIA:

PROJETO DE REDE DE REGA PROPOSTO (CONDUTA)

DAS BAIXAS DE ÓBIDOS

(ATRAVESSAMENTO NO CAMINHO DE FERRO)

APROVEITAMENTO HIDRO-AGRÍCOLA

APROVEITAMENTO HIDRO-AGRÍCOLA:

SISTEMA AQUIFERO DE TORRES VEDRAS

SISTEMA AQUIFERO DE CALDAS RAINHA - NAZARÉ

Logótipos e informação complementar

Notas e historial de Alterações

N.º SAP Versão

 10003525544   -- - - Data

Escalas Tipo

Linha

Título do Desenho

Especialidade Técnica

Nome do Empreendimento

Local

Fase do Projeto

N.º de Ordem no Projeto

Linha do Oeste

Mira Sintra  Meleças - Caldas da Rain a

Pro ecto de E ec ção

RECAPE

Moderni ação da Lin a do Oeste

Locais Condicionantes à Implantação de Estaleiros
Folha 1 de 3

1:25000 317

ZONAS DE RISCO DE INCÊNDIO

ELEVADO

MUITO ELEVADO

25+000

APEADEIRO

ESTAÇÃO

INÍCIO / FIM   PROJETO/DESVIOS ATIVOS 1 E 2 

QUILÓMETRO DE PROJETO

CORREDOR EM ESTUDO (200m/200m)

TRAÇADO EM ESTUDO

SIMBOLOGIA:

LIMITE DE  FREGUESIAS

LIMITE DE CONCELHO

K35+000

K50+000

K69+000

K83+000

K97+000

K104.745

DOIS PORTOS

C RAINHA

RAMALHAL

TORRES VEDRAS

OUTEIRO

BOMBARRAL

ESQUEMA DE FOLHAS

Referências Bibliográficas:

2 - Escala 1:25000

3 - Proprietário IGeoE - Nº Carta - Edição / Ano:

Carta 416 - Edição nº4 / 2008
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